香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2024年7月24日在上海證券交易所網站刊登的「中
國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

陳雲
董事長

2024年7月24日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳雲先生（董事長）、陳文健先生及王士奇
先生；本公司的非執行董事為文利民先生；本公司的獨立非執行董事為鍾瑞明先
生、張誠先生及修龍先生。

A股代码：601390       A 股简称：中国中铁       公告编号：临2024-028
H股代码：00390        H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

重大工程中标公告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、

误误导导性性陈陈述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承

担担法法律律责责任任。。

近期，本公司中标以下重大工程：

 单位：万元    币种：人民币

序序

号号
中中标标单单位位  中中标标项项目目

本本公公司司中中

标标金金额额
工工期期

铁铁路路工工程程

1

中铁二局

中铁四局

中铁五局

中铁七局

中铁广州局

中铁北京局

新建南通至宁波高速铁路站前及相关工程（不含先开

段）TYZQ-5 标段、TYZQ-6 标段、TYZQ-9 标段、TYZQ-10

标段、TYZQ-11 标段，苏州北代建段站前及相关工程

TYSZZQ-1 标段

1,974,584

1267日历

天/1256

日历天

2 中铁六局
新建深圳至江门铁路深圳机场东站、滨海湾站、横栏

站、中山站、中山北站站房及相关工程 SJSG-14 标段
357,855

1238日历

天

3

中铁建工

中铁武汉电

气化局

中铁十局及

其他方

新建天津至潍坊高速铁路滨州、东营南、潍坊北枢纽

及相关工程站房及相关工程 BWZF-1 标段、BWZF-2 标段
 217,950

1197日历

天

4 中铁北京局 深汕站站房及配套综合交通枢纽工程 SSZFSG2 标段  209,776
1249日历

天

5
中铁十局及

其他方
烟台南站综合交通枢纽工程  166,571

800 日历

天

6 中铁一局 佳木斯至同江铁路扩能改造工程 JTSGZQ1 标段  152,140
1094日历

天

7 中铁七局 神木华创辉能源发展有限公司铁路专用线  135,196 54 个月

8
中铁二局

中铁三局
钦州东至钦州港铁路增建二线工程 QGSG1 标段 118,400

1095日历

天

公公路路工工程程

9 中铁四局
沈阳至海口国家高速公路荷坳至深圳机场段改扩建项

目主体工程施工第 3 合同段
275,951 /

市市政政及及其其他他工工程程

10
中铁建工

中铁北京局

昆明长水国际机场改扩建工程 T2 航站楼工程（南段）

施工总承包
372,729

1620日历

天

11
中铁一局及

其他方
佛山港三水港区金本作业区配套设施项目施工 121,372

540 日历

天

12
中铁四局及

其他方

九江经开区污水处理厂改扩建及管网提标改造项目

EPC（勘察、检测、设计、采购、施工）总承包
115,049 /

13
中铁上海局

及其他方
汉西污水处理厂三期工程设计采购施工总承包（EPC） 100,083

760 日历

天

上述工程中标价合计约人民币 4,317,656 万元，约占本公司中国

会计准则下 2023 年营业收入的 3.42%。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2024 年 7 月 25 日